CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2018
ATA N. º 01/2018

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, a Comissão
Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno,
acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para o ato de análise e julgamento das
propostas das empresas participantes da Concorrência Pública nº 05/2018, para
“Contratação de empresa para construção do de unidade de acolhimento (Asilo Santa
Isabel)”, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social do Município de Vacaria/RS.

Iniciada a sessão, fizeram-se presentes no ato as empresas:

SOMMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 28.893.665/0001-90,
representada por Ivanir Portela, CPF nº 468.852.690-34;

GEMMA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 07.465.291/0001-32,
representada por Everton Sogari, CPF nº 984.081.270-04.

A empresa CONSTRUTORA BRITO LTDA, através de seu representante legal Luis
Carlos Pimenta de Brito, se fez presente para assistir a sessão, sem apresentação de
envelopes, apresentando carta comunicando que não consegue chegar no valor orçado.

Abertos os envelopes contendo a documentação das empresas interessadas, as mesmas
foram analisadas e rubricadas pelas empresas presentes.

A Comissão de Licitações proferirá sua decisão quanto à habilitação das
participantes, após a análise minuciosa da documentação apresentada. Após sua
decisão será aberto o prazo de recurso, na forma do Artigo 109 da Lei 8.666/93. Os
envelopes contendo as propostas foram lacrados em um único envelope para
serem abertos após encerrada a etapa de habilitação.

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e
no mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e presentes.

http://www.vacaria.rs.gov.br/